Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 2592/2022

Requer informações acerca de
área pública, localizada no
bairro San Marino, entre a Rua
Vereador FAuse Jorge Maluf,
Lyrio Portella Fontes e Narciso
Bizetto.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que neste local fora feita
terraplanagem, haja vista que a Prefeitura tem intenção de
construção de próprio público municipal, embora sem previsão
de ocorrência;

CONSIDERANDO que atualmente esta área está
gerando transtornos aos moradores próximos, uma vez que
muita poeira oriunda do local adentra as casas;

CONSIDERANDO que como solução paliativa, os
moradores sugeriram que a Prefeitura faça plantio de grama,
visando amenizar a poeira, assim, este vereador se
comprometeu a levar a indicação até o conhecimento da
Administração pública;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X,
da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste,
combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para
que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual a possibilidade da Prefeitura realizar o
plantio de grama no local, visando amenizar os problemas ora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
66

/2
02

2
25

/1
1/

20
22

 1
2:

54
 -

 C
H

A
V

E
: 6

4U
3-

58
5R

-E
Y

X
G

-V
35

X

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

enfrentados pelos moradores com poeira que adentra em
grande quantidade as casas próximas?

2º) Caso positivo, é possível proceder com o
plantio de grama ainda em 2022?

3º) Caso não seja possível plantar grama no local,
informar os motivos que levam a essa negativa.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de novembro de 2022.

_____________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador-
Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
66

/2
02

2
25

/1
1/

20
22

 1
2:

54
 -

 C
H

A
V

E
: 6

4U
3-

58
5R

-E
Y

X
G

-V
35

X

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=64U3585REYXGV35X, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 64U3-585R-EYXG-V35X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
66

/2
02

2
25

/1
1/

20
22

 1
2:

54
 -

 C
H

A
V

E
: 6

4U
3-

58
5R

-E
Y

X
G

-V
35

X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=64U3585REYXGV35X,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 64U3585REYXGV35X
		2022-11-25T13:01:54-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura